ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от 1 июня 2010 г. N 392

                              МОСКВА

        О внесении изменений в постановление Правительства
         Российской Федерации от 21 декабря 2005 г. N 785

     Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:
     1. Внести  в  постановление Правительства Российской Федерации
от  21 декабря  2005 г.  N 785  "О маркировке алкогольной продукции
федеральными   специальными   марками"  (Собрание  законодательства
Российской  Федерации,  2005, N 52, ст. 5748; 2010, N 10, ст. 1093)
следующие изменения:
     а) в   абзаце   четвертом   пункта 4  слова  "5 рабочих  дней"
заменить словами "7 рабочих дней";
     б) пункте 4-1:
     в  абзаце  пятом  слова  "указанные в обязательстве;" заменить
словами "указанные в обязательстве.";
     абзац шестой изложить в следующей редакции:
     "Правомерность    использования   на   алкогольной   продукции
охраняемого  в  Российской Федерации товарного знака подтверждается
документами, предусмотренными гражданским законодательством.";
     в  абзаце седьмом слова "обеспечение исполнения обязательства,
осуществляемое"    заменить    словами    "Обеспечение   исполнения
обязательства может осуществляться".
     2. Федеральной   налоговой   службе   обеспечить   возврат  до
1 августа   2010 г.   организациям,   осуществляющим   производство
алкогольной  продукции  на территории Российской Федерации, средств
денежного   залога  и  банковских  гарантий  по  обязательствам  об
использовании   приобретаемых   федеральных   специальных  марок  в
соответствии   с   их   назначением,   не   исполненным  указанными
организациями до 28 февраля 2010 г.

     Председатель Правительства
     Российской Федерации                                   В.Путин